

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

Ponad 50 mieszkań miejskich przy Rewolucji w Łodzi. Nowoczesne wnętrza i zielone podwórka [ZDJĘCIA]

24.04.2025 10:13 AS

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

Ponad 50 mieszkań miejskich, nowoczesne lokale usługowe, zielone podwórka i świetlice dla dzieci. Gdzie? W trzech zabytkowych kamienicach przy ul. Rewolucji 1905 r. Jeszcze kilka lat temu budynki straszyły wyglądem, a dziś zachwycają.



Kolaż powstały z połączenia trzech zdjęć elewacji wyremontowanych kamienic przy ul. Rewolucji 1905 r.: pod numerem 15 (po lewej), pod numerem 17 (po prawej na górze) i 13 (po prawej na dole)

To był długi i wymagający remont, ale było warto. Dziś kamienice przy Rewolucji w Łodzi pod nr. 13, 15 i 17 są już po generalnym remoncie i czekają na nowych mieszkańców. Efekty robią wrażenie.

Rewolucji 1905 r. 13 - historia i nowoczesność

Kamienica przy ul. Rewolucji 1905 r. 13 została wybudowana w 1895 r., jej projektantem był znany łódzki architekt Ignacy Markiewicz. Dziś, po ponad stu latach, budynek znowu zachwyca. W środku powstało 19 mieszkań i trzy lokale usługowe. Na klatce schodowej można podziwiać piękne, odrestaurowane malowidła - to ukłon w stronę historii tego miejsca.

Rewolucji 1905 r. 15 - serce społecznej aktywności

W tej kamienicy powstały 24 mieszkania, w tym dwa dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Dodatkowo są tam dwa lokale usługowe (w tym klubokawiarnia) i świetlica terapeutyczna jako miejsce spotkań, rozmów i wspólnego działania. Na ścianie budynku

można podziwiać kolorowy mural z motywem kurek, przeniesiony tam z ul. Legionów.

Rewolucji 1905 r. 17 – przestrzeń dla sztuki

Najmniejsza z trzech kamienic mieści 10 mieszkań, w tym jedno dla osób z niepełnosprawnościami. Cały parter zajmuje świetlica artystyczna – przestrzeń dla dzieci i młodzieży, w której będą mogli rozwijać swoje pasje, uczyć się i tworzyć.

Zielone podwórka, nowoczesne wnętrza

Wszystkie budynki przeszły gruntowną modernizację: wymieniono stropy i wszystkie instalacje, odnowiono elewacje, przywrócono sztukaterie i charakterystyczne detale architektoniczne. Mieszkania są wykończone „pod klucz”, czyli są gotowe do zamieszkania. Podłączono je także do centralnego ogrzewania. A podwórka? Zamiast betonu są na nich zieleń, ławeczki, rośliny. Będzie to miejsce relaksu i sąsiedzkich spotkań.

Projekt pn. "Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami Wschodnią, Rewolucji 1905r., Kilińskiego, Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic" realizowany w ramach umowy o dofinansowanie nr UDA-RPLD.06.03.03-10-0002/17-00 zawartej w dniu 29 sierpnia 2017 roku.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.



















